МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА»

30.12.2025

О создании рабочей группы

по разработке

Программы развития

МБУ ДО «ЦО «Перспектива»

на 2026-2030 гг.

ПРИКАЗ

г. Зеленогорск

№ 161

С целью обеспечения качества деятельности и развития МБУ ДО «ЦО

«Перспектива», уставной деятельности МБУ ДО «ЦО «Перспектива», исполнения

мероприятий дорожной карты МБУ ДО «ЦО «Перспектива» в рамках реализации

национального проекта «Образование», на основании протокола Педагогического

совета от 05.06.2025 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке Программы развития МБУ ДО «ЦО
«Перспектива» на период 2026-2030 гг. (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав по разработке Программы развития МБУ ДО
«ЦО «Перспектива» на период 2026-2030 гг. (Приложение № 1).

3. Утвердить план организации стратегических сессий по проектированию
стратегии развития МБУ ДО «ЦО «Перспектива», разработке критериев

и показателей, в соответствии с утвержденными задачами на Педагогическом совете

от 08.10.2025 № 1 (Приложение № 2).
4. Старшему методисту Рыбас Н.А. разместить настоящий приказ на сайте МБУ

ДО «ЦО «Перспектива».

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦО «Перспектива» С.В. Антонюк

Приложение № 1
к приказу от 30, IJ. ,l;CU5No 16'1

СОСТАВ

рабочей группы по разработке

Программы развития МБУ ДО «ЦО «Перспектива» на период 2026-2030 гг.

№ ФИО Должность функция

п/п

1 Антоюок Светлана директор Руководитель рабочей
..
Владимировна ГDVППЫ

2 Стародубцева Жанна Заместитель Зам.руководителя

Алексеевна директора по -УВР рабочей группы

3 Лащева Татьяна Анатольевна Заместитель Координатор рабочей

директора по УВР группы

4 Возмителева Инна Валерьевна Старший методист Член рабочей группы

5 Зайцева Таисия Олеговна Старший методист Член рабочей группы

6 Матвейчук Наталья · Старший методист Член рабочей группы

Никандровна

7 Бурбилова Елена Анатольевна Методист Член рабочей группы

8 Ширкина Инна Михайловна Педагог- Член рабочей группы

организатор

9 Коломеец Ольга Александровна Педагог- Член рабочей ·группы

организатор

10 Димяненко Елена Васильевна Педагог Член рабочей группы

дополнительного

образования

11 Субботина Екатерина Юрьевна Старший методист Член рабочей группы

12 Худаногова Людмила Старший методист Член рабочей группы
Александровна

13 Козлихин Александр Юрьевич Педагог- Член рабочей группы

организатор

14 Ганькина Светлана Николаевна Педагог Член рабочей группы

дополнительного

образования

Приложение № 2
к приказу от $(), J).,_ , ),OJS№ Дj_

План

проведения стратегических сессий

по проектированию стратегии развития МБУ ДО «ЦО «Перспектива»

на 2026-2030 г.г., разработке критериев и показателей

№ п/п Тема сессии к разработке

показателей/раздел Программы

1 Обновление инфраструктуры МБУ

ДО «ЦО «Перспектива»,

увеличение МТО на реализацию

деятельности и увеличение охвата

детей дополнительным

образованием

2

Даты заседаний

05 марта 2026 г.
10.00-12.00

12 марта 2026 г.
10.00-12.00

Состав группы,

координатор

Антонюк С.В.

Лащева Т.А.

Субботина Е.Ю.

Стародубцева Ж.А.

Возмителева И.В.

Зайцева Т.О.

Матвейчук Н.Н.

Худаногова Л.А.

Коломеец О.А.

Усиление системы воспитательной

работы за счет совершенствования

форм взаимодействия при
построении воспитательного 13 марта 2026 г.
пространства и создания атмосферы 11 -30-l3.00

Антонюк С.В.

Лащева Т.А.,

Стародубцева Ж.А.

Возмителева И.В.

Зайцева Т. О.

Матвейчук Н.Н.

Худаногова Л.А.

Ганькина С.Н.

Димяненко Е.В.

Козлихин А.Ю.

3

4

доверия, взаимопонимания,

уважения, атмосферы,

способствующей свободному

самощ,1ражению и развитию

личности каждого ученика.

Развитие системы вовлечения

обучающихся в творческие

конкурсы, фестивали, научно­

практические конференции
Обновление содержания, методов и

технологий обучения при

реализации дополнительных

общеобразовательных программ на

основе комплексного анализа

доступности и качества услуг,

интересов и потребностей

различных категорий детей,

демограсЬической ситуации
Создание условий для

профессионального развития и

самореализации управленческих и

педагогических кадров через

разработку и реализацию

Программы (плана) работы с

кадрами

19 марта 2026 г. Антонюк С.В.

10.00-12.00 Лащева Т.А.,

Стародубцева ·Ж.А.

20 марта 2026 г. Возмителева И.В.

11.30-13.00 Зайцева Т.О.

26 марта 2026 г.
10.00-12.00

Матвейчук Н.Н.

Худаногова Л.А.

Субботина Е.Ю.

Ширкина И.М.

Антонюк С.В.

Лащева Т.А.,

Стародубцева Ж.А

Возмителева И.В.

Зайцева Т.О.

Матвейчук Н.Н.

Худаногова Л.А.

Бурбилова Е.А.